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KLIRA-redovisning  

Jämförelse med 2013 för att se hur utvecklingen sett ut under åren. I Kalmar län var svarsfrekvensen 
bättre än nationellt (10 av 12 kommuner svarade). 

Se Presentation om Klira för mer information.  

Skyfallskartering 

En nationell standard för skyfallskarteringar är på gång och ska slutrapporteras december 2023. Vi 
beslutar att vi avvaktar den tjänsten. 

Detsamma gäller värmekarteringar. Standarden blir klar våren 2023. Då finns möjlighet att ladda ned 
på kommunnivå. Yttemperturdata är hämtad från satelliter under fem år. Nivån är nationell – alltså 
inte detaljerad – men ytterligare kartlager kan läggas till.  

SMHI tar 120 000 kr för en tätort.  

Västerviks kommun har diskuterat utredning för Västerviks stad. Konsulten menar att en 
värmekartering ingår om de väljer att göra en skyfallsutredning.  

SIS-standarder för klimatanpassning tillfälligt gratis 

Passa på att ladda ner dessa – mer information finns här SMHI - Svenska institutet för standarder, 
SIS. 

Kommuner kommit olika långt med klimatanpassning 

Oskarshamns kommun och Region Kalmar län arbetar med att ta fram handlingsplaner. Torsås 
kommun ska ta fram en strategi. I Mörbylånga stannade arbetet upp efter lathundsprojektet.  

Kommunala mål och/eller strategier är viktigt för de kommuner som inte kommit så långt. 

Många kommuner sakar fortfarande resurser. Också svårt att planera långsiktigt.  

Länsstyrelsen kan bistå med material från statliga myndigheter som ett stöd i arbetet. 

Klimatrisker i framtida risk- och sårbarhetsanalyser är nödvändigt. Länsstyrelsen finns till hjälp.  

 

Mörbylånga kommuns nya vattenverk med rening av process-/industriellt vatten lyftes som ett gott 
exempel på nationell klimatanpassningskonferens i Norrköping tidigare i oktober. Therese 
undersöker om kollega till henne kan berätta mer om det på ett kommande möte. 

Pågående projekt 

Mörbylånga kommun, RISE och tre ytterligare kommuner arbetar med en projektansökan; 
Klimatanpassning på tvären. Fokus på skyfall, värmeöar och att identifiera sårbara grupper.  

https://www.sis.se/standarder/kpenstandard/forkopta-standarder/smhi/
https://www.sis.se/standarder/kpenstandard/forkopta-standarder/smhi/
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Västerviks kommun arbetar med projektet Robust klimatanpassning. Fokus är översvämning och 
havsnivåhöjning. Syftar till att undersöka hur mark som riskerar att översvämmas kan användas. 
Projektet pågår till mars 2023. Robust Klimatanpassning. 

Länsstyrelsen bjuder in projektledare till kommande möte. 

Övrigt 

Skogsstyrelsen arbetar med markfrågor – uppmanar till större samverkan!  

Kommande möte föreslås bland annat handla om skogen (med bredare inbjudan). 

 

https://robustklimat.se/
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